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Strandbad St. Georgen am Längsee  

Preisliste 2024 

Tagespreise 

Erwachsene 

ganztags €  4,80 

ab 14:00 Uhr €  3,90 

ab 17:00 Uhr €  2,10 

Kinder 
ab dem 6. bis zum 15. Lebensjahr 

ganztags €  2,80 

ab 14:00 Uhr €  1,70 

ab 17:00 Uhr €  1,00 

Jugendliche 
ab dem 15. – 18. Lebensjahr 

ganztags  €  4,40 

ab 14:00 Uhr €  3,20 

ab 17:00 Uhr €  1,80 

Familienkarten - Staffelpreise: 
  

1 Erwachsener + 1 Kind 

ganztags  €  6,80 

ab 14:00 Uhr €  5,00 

ab 17:00 Uhr €  2,80 

2 Erwachsene + 1 Kind 

ganztags  € 11,10 

ab 14:00 Uhr €  8,50 

ab 17:00 Uhr €  4,70 

1 Erwachsener + 2 Kinder 

ganztags  €  9,30 

ab 14:00 Uhr €  6,50 

ab 17:00 Uhr €  3,70 

2 Erwachsene + 2 Kinder 

ganztags  € 13,60 

ab 14:00 Uhr € 10,00 

ab 17:00 Uhr €  5,60 

1 Erwachsener + 3 Kinder 

ganztags  € 11,80 

ab 14:00 Uhr €  8,00 

ab 17:00 Uhr €  4,60 

2 Erwachsene + 3 Kinder 

ganztags  € 16,10 

ab 14:00 Uhr € 11,50 

ab 17:00 Uhr €  6,50 

Sonderkarten 
nur mit Ausweis; für Studenten, Präsenzdiener, 
Senioren, … 

ganztags €  4,40 

ab 14:00 Uhr €  3,20 

ab 17:00 Uhr €  1,80 

Sonderkarten 
Ermäßigung für Menschen mit besonderen 
Bedürfnissen - Jugend 

ganztags € 3,70 

ab 14:00 Uhr € 2,80 

ab 17:00 Uhr € 1,70 
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Sonderkarten 
Ermäßigung für Menschen mit besonderen 
Bedürfnissen - Kind 

ganztags € 2,10 

ab 14:00 Uhr € 1,10 

ab 17:00 Uhr € 0,40 

Kinder 
bis zum 6. Lebensjahr 

ganztags gratis 
 

Gruppeneintritte (ab 10 Personen) 

Erwachsene 

ganztags €  4,40 

ab 14:00 Uhr €  3,20 

ab 17:00 Uhr €  1,80 

Jugendliche 
vom 15. bis zum 18. Lebensjahr 

ganztags €  3,70 

ab 14:00 Uhr €  2,80 

ab 17:00 Uhr €  1,70 

Kinder 
vom 6. bis zum 15. Lebensjahr 

ganztags € 2,10 

ab 14:00 Uhr €  1,10 

ab 17:00 Uhr €  0,40 
 

Saisonkarten  
Erwachsene  €  57,20 

Jugendliche  
vom 15. bis zum 18. Lebensjahr 

€  52,80 

Saisonkarte 1. Parksaisonkarte 
kein Privatparkplatz 

€  30,00 

Saisonkarte 2. Parksaisonkarte 
kein Privatparkplatz 

€ 15,00 

Kinder 
vom 6. bis zum 15. Lebensjahr 

€  30,80 

Familiensaisonkarte 
2 Erwachsene und 1 Kind; weitere Kinder gratis 
bis zum 15. Lebensjahr 

€ 130,90 

Einsatzgebühr €  5,00 
 

Blockkarten (12 Eintritte) 
Erwachsene € 47,50 

Jugendliche  
vom 15. bis zum 18. Lebensjahr 

€ 37,00 

Kinder 
vom 6. bis zum 15. Lebensjahr 

€ 26,40 

Einsatzgebühr € 4,00 

Blockkarte 2023 
Ersatz-Blockkarte 2023 mit 8 „gratis“ 
Eintritten 
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Miete 

Kästchen 

pro Tag €  2,20 

pro Woche €  7,70 

Mai – September € 29,70 

Liegenkästen 
pro Tag €  3,30 

Mai – September € 41,80 

Kabine 
pro Tag €  4,40 

pro Woche € 33,00 

Kabine 
in den Bungalows 

Mai – September € 88,00 

Kabine 
im Bootshaus - neu 

Mai – September € 99,00 

Einsatzgebühr Zweitschlüssel  € 60,00 

Sonnenliege pro Tag €  5,00 

Sonnenschirm pro Tag €  3,10 

Tischtennis 
Einsatzgebühr für 
Tischtennisschläger 

€ 5,50 

Stand Up Paddles pro Stunde €  7,50 

Stand Up Paddles Lagerplatz  Saison € 37,10 

Ruderboote pro Stunde €  7,50 

Tretboot pro Stunde € 11,00 
Einsatzgebühr Tret- und Ruderboote  € 16,50 

Einsatzgebühr sonstige Produkte  € 11,00 

Bootsanlegegebühr  
mit zugewiesenem Abstellplatz im 
Strandbadareal 

Mai – September € 116,20 

Bootsanlegegebühr  
im Bootshaus 

Mai - Oktober € 189,80 

Bootsanlegegebühr  
im Bootshaus 

ganzjährig € 318,60 

Bootsanlegegebühr  
Segelclub Längsee 

 € 104,70 

Einsatzgebühr pro Woche für Kabinen, 
Kästchen und Privatparkplatz 

 € 10,00 

Einsatzgebühr Liegenkästen, Kästchen, 
Kabine- und Bungalows, Bootshaus, 
Privatparkplatz 

 Kosten der jeweiligen 
Schlüssel 

maximale Ausgabe von Schlüsseln: 
2 

 Kosten der jeweiligen 
Schlüssel 

Boccia Bahn  
Einsatzgebühr für 
Kugeln 

€ 20,00 
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Parkgebühren  
30 Minuten  € 0,50 

1 Stunde € 1,00 

2 Stunden € 2,00 

3 Stunden € 3,00 

Ab 4 Stunden - Tagesticket € 4,00 

Saisonkartenbenützer, für die Dauer der Badesaison € 30,00 

Ganzjährig – im Bereich der Landesstraße  € 90,00 

Ganzjährig – im Bereich Transformator € 70,00 

Ganzjährig – im Bereich für das Hotel Georgium € 70,00 

 


